МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  С

УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10»

     ПРИКАЗ

05 сентября 2024 года     № 1275

Об утверждении персонализированных программ наставничества

на 2024-2025 учебный год

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от

31 декабря 2019 года № 3273-р «Об утверждении основных принципов

национальной системы профессионального роста педагогических работников

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста,

распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25

декабря 2019 года № Р- 145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», в соответствии с приказом департамента образования

и науки Ханты- Мансийского автономного округа-Югры от 25.03.2022 №10-

П-411 «О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры», приказом автономного

учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры «Институт развития образования»

от 19.04.2022 №202-о «Об организации работы по сопровождению внедрения

и реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников в образовательных организациях Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры», а также в рамках реализации паспорта

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», приказом департамента образования и молодежной политики

администрации города Нефтеюганска от 06.07.2022 № 504-п «О внедрении и

реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников в образовательных организациях города Нефтеюганска», с целью

развития наставничества педагогических кадров общего и дополнительного

образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных

предметов № 10»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.Персонализированную программу наставничества по направлению

«Молодой педагог» Васильевой Анастасии Николаевны, учителя начальных

классов; (Приложение 1)

1.2. Персонализированную программу наставничества по направлению

«Молодой педагог» Максимова Петра Олеговича, учителя физической

культуры; (Приложение 2)

1.3. Персонализированную программу наставничества по направлению

«Молодой педагог» Ховриной Елены Викторовны, учителя истории и

обществознания; (Приложение 3)

1.4. Персонализированную программу наставничества по направлению

«Молодой педагог» Сержантовой Дарьи Александровны (Приложение 4)

1.5. Персонализированную программу наставничества по направлению

«Молодой педагог» Мальцевой Виктории Анатольевны, учителя начальных

классов;  (Приложение  5)

1.6. Персонализированную программу наставничества по направлению

«Молодой педагог» Аториной Татьяны Михайловны, учителя истории и

обществознания ((Приложение  6)

2. Утвердить:

2.1. Персонализированную программу наставничества по направлению

«Педагог, испытывающий потребность в освоении технологии» Каримова

Фаниса Фанусовича, учителя математики; (Приложение 7)

3. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю за собой

Директор    Т.А. Синдякова

		2024-11-08T13:40:22+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10"